



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Akademia Sztuk Pięknych
im. Jana Matejki w Krakowie
1818

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Kraków, dnia 25 listopada 2020 r.

**Nr sprawy:
BZP-3942-41/2020**

Do wszystkich zainteresowanych

1) BIP Zamawiającego:
<https://bip.asp.krakow.pl>

2) Platforma zakupowa ASP:
<https://asp-krakow.logintrade.net/>

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Zamawiającego - Akademię Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, w trybie przetargu nieograniczonego na: **Remont i modernizacja instalacji elektrycznych w budynku Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie przy ul. Karmelickiej 16 - znak sprawy BZP-3942-41/2020,**

W związku z nadesłanymi dnia 25 listopada 2020r. (tj.po terminie na składanie zapytań) prośbami o wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w wyżej wymienionym postępowaniu, Zamawiający, działając zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej „ustawą”, przedstawia poniżej treść zapytań i udziela wyjaśnień:

Pytanie 1

W trakcie wizji lokalnej okazało się że w większości pomieszczeń przewidzianych do remontu na ścianach wiszą tablice z obrazami i pracami studentów Akademii, znajdują się urządzenia i maszyny do reprodukcji, powielania, naświetlania, i.t.p. Czy Zamawiający przed przekazaniem pomieszczeń Wykonawcy robót remontowych zamierza zdemontować i wynieść urządzenia oraz tablice z pracami studentów we własnym zakresie ?

Odpowiedź 1:

Nie, Zamawiający nie zamierza demontować urządzeń, mebli czy innych elementów przed przekazaniem terenu robót Wykonawcy. Prace instalacyjne i budowlane będą prowadzone w obiekcie czynnym, gdzie (pomijając obecny okres pandemii) funkcję i układ mebli czy wyposażenia bywa często zmieniane. Dlatego Wykonawca powinien w ramach wyceny swoich prac przewidzieć konieczność przenoszenia mebli, wyposażenia i ich zabezpieczenia w zakresie koniecznym do wykonania robót.



Pytanie 2

W czym zakresie jest zabezpieczenie przed ew. uszkodzeniem oraz zapyleniem pozostałego wyposażenia pomieszczeń (meble, wentylacja, urządzenia, prace studentów, i.t.p.) ?

Odpowiedź 2:

Zabezpieczenie wyposażenia pomieszczeń w zakresie koniecznym do wykonania robót leży w zakresie Wykonawca, co winien uwzględnić przy wycenie robót.

Pytanie 3

W trakcie wizji lokalnej okazało się że część instalacji istniejących jest prowadzona na ścianach i sufitach n/t w rurach i listwach PCV. Czy Zamawiający przewiduje schowanie jak największej nowych instalacji w ścianach i stropach p/t, czy dopuszcza w niektórych sytuacjach również prowadzenie instalacji n/t ?

Odpowiedź 3:

Zamawiający przewiduje wykonanie nowej instalacji w sposób podtynkowy. Jedynie w miejscach wyjątkowej kolizji (np. z elementami żelbetowymi konstrukcji) dopuszcza się miejscowe prowadzenie instalacji w sposób natynkowy.

Pytanie 4

Układając instalacje p/t konieczne będzie kucie bruzd, zaprawienie bruzd po ułożeniu rur i przewodów, wyrównanie powierzchni ścian na gładko pod malowanie.

Czy malowanie ścian po skończonych robotach elektrycznych jest również w zakresie Wykonawcy instalacji elektrycznych ?

Odpowiedź 4:

Wykonawca w ramach wykonania remontu instalacji winien wykonać również wszystkie prace towarzyszące i uzupełniające takie jak:

- wykuwanie bruzd i miejsc pod skrzynki
- zaprawianie bruzd i innych wykuć i przekuć
- szpachlowanie ścian
- malowanie miejscowe farbą emulsyjną

w zakresie wynikającym z wykonanej pracy instalacyjnej. Zamawiający nie oczekuje malowania całych pomieszczeń jedynie wykonanie napraw miejscowych.



Pytanie 5

Odnosząc się do rozdziału XIV, czy kryterium GO czyli okres gwarancji jakości na trwałość opraw oświetleniowych dotyczy także części eksploatacyjnych (czyli akumulatorów dla opraw awaryjnych i ewakuacyjnych oraz źródeł światła w oprawach podstawowych)?

Odpowiedź 5:

Okres gwarancji nie dotyczy części eksploatacyjnych i Zamawiający ma świadomość, że standardowa wymiana akumulatorów dla opraw awaryjnych zwykle jest konieczna po 24 miesiącach.

Jednak – jak już zostało to opisane we wcześniej udzielanych odpowiedziach na zapytania - Zamawiający preferuje parametry L80/B10 dla deklarowanego czasu pracy 50.000 godzin.

Preferowany okres gwarancji odnosi się do strumienia opraw, który w deklarowanym czasie nie może być mniejszy od 80 %. Zamawiający dopuszcza, by ilość opraw które nie spełnią wymaganego warunku wynosiła nie więcej niż podany wcześniej parametr B.

Pytanie 6

Czy WYKONAWCA powinien ująć w kosztorysie koszt przenoszenia oraz zabezpieczenia wyposażenia pomieszczeń na potrzeby wykonania prac remontowych?

Odpowiedź 6:

Prace instalacyjne i budowlane będą prowadzone w obiekcie czynnym, gdzie (pomijając obecny okres pandemii) funkcję i układ mebli czy wyposażenia bywa często zmieniane. Dlatego Wykonawca powinien w ramach wyceny swoich prac przewidzieć konieczność przenoszenia mebli, wyposażenia i ich zabezpieczenia w zakresie koniecznym do wykonania robót.

Zgodnie z art. 38 ust. 1, nie był zobligowany do udzielenia odpowiedzi na pytania, które wpłynęły po terminie, lecz uznał, iż udzielenie odpowiedzi pozwoli na wyjaśnienie wątpliwości Wykonawcy, mogących się pojawić przy przygotowywaniu potencjalnej oferty w postępowaniu.

Uzasadnienie:

Zgodnie z zapisami art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ a Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, ale pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynął do zamawiającego w określonym terminie tj. nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert.

W przedmiotowym postępowaniu termin ten upłynął w dniu 21 października 2020 roku. Postępowanie wszczęto w dniu 16 października 2020 roku z terminem wyznaczonym na składanie ofert na dzień 6 listopada 2020.

Przedłużenie zaś terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ (art.38 ust.1b)

Zakres i charakter powyższych wyjaśnień nie powodują zmiany treści SIWZ ani nie wymagają zmiany treści ogłoszenia i terminu składania ofert.

Udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie BIP Zamawiającego.

KANCLERZ

/-/

Monika Wiejaczka